
Číslo dohody: PPK-53a/23/18 

Dotační titul: D

DOHODA O REALIZACI MANAGEMENTOVÝCH OPATŘENÍ
dle ust. § 68 odst. 2 a § 69 odst. 3 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen 

„Dohoda"),
rredbězna kontrola před vznikem závazku dle zák.

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito ú

Příkazce operace: Ing, Ladislav
UsImr-; 'tf/y- ew<f

: Jelena Šarteoválpgdpis) <
ith we

Odvětvové tříděni Rozpočtová pol. Tok j 
3749 5169 01 6OJ2F

1. Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,
Regionální pracoviště: Regionální pracoviště SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 - Chodov
Kontaktní adresa: Česká 149, 27601 Mělník
IČ:62933591

zastoupena: Ing. Ladislav Pořízek
ředitel RP SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj

V rozsahu této dohody osoba pověřená k jednání s vlastníkem, k věcným úkonům a k 
provedení kontroly realizovaných managementových opatření: RNDr. Luboš Beran Ph.D.

jakožto věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění.

(dále jen „AOPK ČR")

2. Vlastník
Kinský dal Borgo a.s.
Komenského 5
50351 Chlumec nad Cidlinou
IČ 27461602
DIČ CZ27461602
je plátcem DPH
bankovní spojení
statutární zástupce Dr. Pio Kinský dal Borgo
jakožto vlastník pozemků parcela KN č. 251 v k. ú. Kněžičky

(dále jen ’’vlastník”)



ČI. I.
Účel a předmět Dohody

\\
1. Účelem této Dohody je úprava provádění péče o pozemky v NPP Dlouhopolsko z důvodu 
ochrany přírody v případě péče o pozemky prováděné nad rámec povinností uložených 
zákonem.

2. Předmětem této Dohody je realizace konkrétních managementových opatření z důvodu 
ochrany přírody s hlavním cílem dosažení optimálního stavu předmětů ochrany a poskytnutí 
finančního příspěvku na péči podle § 69 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

3. Touto Dohodou se vlastník zavazuje realizovat managementová opatření z důvodu 
ochrany přírody v rozsahu, termínu a způsobem specifikovaným v čl. II. této Dohody, dle 
pokynů AOPK ČR. AOPK ČR se zavazuje poskytnout vlastníkovi za řádně a včas 
realizovaná managementová opatření finanční příspěvek na péči specifikovaný v čl. III. této 
Dohody.

Čl. II.

Realizace managementových opatření/prací

1. Účastníci dohody se dohodli, že vlastník provede dle pokynů AOPK ČR tato 
managementová opatření z důvodu ochrany přírody:
Vytvoření 4 tůní na pozemku parcela KN č. 251 v k. ú. Kněžičky. Tůň č. 1 (viz zákres) o 
ploše 50 m2, průměrné hloubce 50 cm, max. hloubce 80 cm a objemu odtěžené zeminy 25 
m3. Kolem této tůně bude v pruhu 3 m od okrajů tůně (100 m2) stržena zemina do hloubky 
10 cm (objem 10 m3). Vytěžená zemina bude nahrnuta k válu vzniklého při odbahnění 
rybníka a srovnána. Tůň č. 2 o ploše 100 m2, průměrné hloubce 60 cm, max. hloubce 100 
cm a objemu vytěžené zeminy 60 m3, tůň č. 3 o ploše 100 m2, průměrné hloubce 60 cm, 
max. hloubce 100 cm a objemu vytěžené zeminy 70 m3 (navýšení o 10 m3 vzhledem k 
navážce zeminy cca 10 cm nad úroveň současného terénu) a tůň č. 4 o ploše 100 m2, 
průměrné hloubce 60 cm, max. hloubce 100 cm a objemu vytěžené zeminy 80 m3 (navýšení 
o 20 m3 vzhledem k navážce zeminy cca 20 cm nad úroveň současného terénu). Tvar tůní 
bude nepravidelný (zhruba oválný) a jejich umístění viz grafická příloha. Veškerý vytěžený 
materiál z tůní č. 2-4 bude odvezen. Při této činnosti nesmí dojít k porušení právních 
předpisů a umístění výkopku musí být odsouhlaseno objednatelem. Tvorba a odvoz 
materiálu bude probíhat za suchého počasí (předpoklad srpen-září) a po dohodě s 
uživatelem polních pozemků (Ing. Zdeněk Záhora, 602447106), přes které je nutné zeminu 
odvézt (viz příloha). Vyšší cena je dána nutností odvozu zeminy.
Opatření bude provedeno na pozemcích parcela KN č. 251 v k. ú. Kněžičky a to v termínu od 
účinnosti Dohody do 30.10.2018 a dále podle příloh dle čl. V., odst. 2 této Dohody.
Další podmínky realizace: Bez dalších podmínek

(dále jen „managementová opatření“)

Čl. III.



Poskytnutí finančního příspěvku na péči

1. Účastníci Dohody se dohodli, že vlastník zrealizuje managementová opatření 
specifikovaná v čl. II této Dohody za finanční příspěvek na péči ve výši 85 000,- Kč (slovy 
osmdesátpěttisíc korun českých).

2. AOPK ČR provede před vyplacením finančního příspěvku kontrolu realizovaných 
managementových opatření ve smyslu ust.§ 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, přičemž 
předmětem kontroly bude především splnění podmínek dle čl. II. této Dohody (dále jen 
„kontrola“). O této kontrole bude sepsán mezi účastníky Dohody písemný protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

3. AOPK ČR se zavazuje po provedení kontroly za řádně, včas a v souladu s ostatními 
podmínkami této Dohody provedená managementová opatření uhradit vlastníkovi finanční 
příspěvek na péči v celkové výši 85 000,- (cena slovy osmdesátpěttisíc korun českých), 
podle pravidel dohodnutých v tomto článku Dohody a v souladu s ust. § 69 zák. č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění za užití ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. Nebudou-li managementová opatření realizována v souladu s čl. II 
této Dohody, finanční příspěvek na péči se vlastníkovi nevyplatí, budou-li managementová 
opatření realizována dle čl. II této Dohody pouze částečně, příspěvek se přiměřeně zkrátí, a 
to v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 395/1992 Sb.

4. Pokud ve lhůtě do 6 měsíců ode dne provedení kontroly managementových opatření vyjde 
najevo, že vlastník neprovedl tato opatření řádně (např. vymezenou metodou, postupem), je 
vlastník povinen učinit opatření k nápravě takového stavu, v souladu s pokyny AOPK ČR, je
li tento postup dle konzultace s AOPK ČR možný a účelný. Pokud ne, je vlastník povinen 
vrátit přiměřenou část poskytnutého finančního příspěvku v souladu s ust. § 19 odst. 4 vyhl. č. 
395/1992 Sb.

5. Vyúčtování vlastník vystaví a doručí AOPK ČR nejpozději do 10 pracovních dnů po 
provedení kontroly. Vyúčtování musí mít tyto náležitosti: jméno a adresa/název a sídlo 
vlastníka, IČ/číslo občanského průkazu, bankovní spojení a číslo účtu, předmět a číslo 
Dohody, výše finančního příspěvku.

6. Účastníci Dohody se dohodli, že vyúčtování vystavené vlastníkem je splatné do 30 
kalendářních dnů po jeho obdržení AOPK ČR. AOPK ČR může vyúčtování vrátit do data 
jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta 
splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení vyúčtování.

Čl. IV.
Trvání a ukončení Dohody

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu do 30.10.2018.

2. Účastníci Dohody jsou oprávněni tuto Dohodu vypovědět jednostranně učiněnou výpovědí 
bez udání důvodu doručenou na adresu druhého účastníka Dohody specifikovanou v záhlaví 
Dohody. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce 
po měsíci, v němž byla výpověď druhému účastníku doručena.



Čl. v.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. V rozsahu touto Dohodou neupraveném se tato řídí zák.č. 500/2004 Sb., správním řádem, 
v platném znění.

2. Vlastník bere na vědomí, že tato veřejnoprávní smlouva (dohoda) může podléhat 
povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše 
uvedených právních předpisů souhlasí.

3. Nedílnou součástí Dohody jsou přílohy:

č.1 kalkulace nákladů
č.2 mapa se zákresem lokalizace prováděných opatření

4. Vlastník bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Dohody.

5. Tato Dohoda se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž AOPK ČR obdrží 2 vyhotovení a 
vlastník obdrží 1 vyhotovení.

6. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků Dohody.

7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem posledního 
účastníka Dohody. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
posledního účastníka Dohody. Podléhá-li však tato Dohoda povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než 
dnem jejího uveřejnění. Účastníci Dohody se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dohody 
neprodleně informovat.

V.... A dne ..5í/.íV dne

Ing. Ladislav Pořízek
ředitel RP SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj Dr. Pio Kinský dal Borgo



<

Kalkulace na vytvoření 4 tůněk na pozemku pare. KN č. 251 v k. ú.
■ X v V • V|Knezicky

Odtěžení zeminy (245 m3).............................................................................................. 61250,- Kč

Odvoz zeminy (210 m3).................................................................................................. 23750,- Kč

Celkem.................................................................................................................... 85000,- Kč

r

( >



Zákres lokalizace opatření
přiloha k dohodě číslo PPK-53a/23/18

Vydavatel: AOPK ČR, RP SCHKO Kokořinsko > Máchův kraj Autor: Lu^ ' Beran Rok: 2018

lokalizace
opatření

2. identifikační číslo 
zákresu (segment)



KINSKÝ DAL BORGO, a.s.
Komenského 5, Chlumec nad Cidlinou IV, PSČ 503 51

AOPKČR
Správa CHKO Kokořínsko 
Česká 149 
276 01 Mělník V Chlumci n.C. 26.1.2018

Věc: stanovisko k výzvě k provedení zásahu

Zasíláme vám tímto stanovisko k výzvě k provedeni zásahu ke zlepšeni stavu přírodního a krajinného prostředí za 
účelem zachování druhového bohatství a udržení systému ekologické stability pro předmět ochrany NPP Dlouhopolsko ze dne 
12.1.2018, Č.J.00093/KK/16.

Na vární přiloženém formuláři jsme označili souhlas a částku, za kterou jsme ochotni zásah provést. Další možnosti, 
zde uvedené, nevystihují naše stanovisko. Vámi zamýšlený zásah je dle našeho názoru nevhodný, protože umístění tůní je na 
katastrované ploše rybníka, který by měl být v budoucnu obnovován.

Máme v plánu, v době budoucí, obnovit rybník do plochy současného z á růstu rákoslnami, a to je podle nás, kromě 

zájmu vlastnického, též minimálně ve stejném veřejném zájmu (zadržení vody v krajině, údržba historického dědictví a 

ochrana vodních děl před zanášením a "vyrůstáním" z vody). Zachování rybníků zároveň zajišťuje podmínky pro druhovou 

pestrost a po obnově rybníka a odstranění naptavenin a monokultur rákosin okamžitě, díky obnově prostoru, dochází k 

exponenciálnímu nárůstu populací rostlin i živočichů a postupným zarůstáním naopak druhová pestrost ustupuje a převládá 
jen několik málo druhů a to převážně škůdců.

Citovaný rybník byl obnovován naposledy koncem osmdesátých let (1987) a od té doby ztratil třetinu vodní plochy 
(zachování vody v krajině!). Taková obnova se bude patrně v budoucnu opakovaně provádět ve prospěch samotné 

existence vodní plochy. Proces opětovného "stárnutí” prostoru a proces degradace rybníka se nezastaví. Vámi zamýšlené 

opatření je proto nutno místně upravit dle takového záměru a řešit v souladu s možnou obnovou rybníka v okrajových 

částech pozemku 251 v k.ú. Kněžičky a nebo na přilehlých pozemcích nebo jejich částech v těsném sousedství.

Navrhujeme proto schůzku za účasti AOPK, vlastníka a nájemce rybníka k nalezení řešení přijatelné pro 

zainteresované strany.

Ing. Jiří Zabka

Ředitel lesního hospodářství
jtíúuiiv .uo?gof a.s.

Koi, iónského 5 
503 Cl Chlumec nad Cidl. IV, 

iČ: 274(31602 DIČ: ČZ27461Í302

tel.:
fax:
mobil:

495 486 726- 728 
495 484 566 
736 643 210

Komerční banka, a.s., č.ú. 646930207/0100 
HVB Czech Republic, č.ú. 71871-006/2700 
Certifikáty: PEFC, C-o-C

CZ27461602 
IČ: 27461602

http://www.kinBky-dal-borgo.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2405


